
      

 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE 
Città Metropolitana di Torino  

COPIA  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

n.    65 
del  3/05/2016 

 
OGGETTO :  Adozione  Piano  Triennale  2016-2018  per la razionalizzazione delle 
spese. 
 

L’anno  duemilasedici addì  tre del mese di  maggio alle ore  11 e minuti  00  nella sala 
delle adunanze.  
Previo l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
All' appello risultano : 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
MASCHERONI Paolo  SINDACO   X  
MADDIO Giovanni  ASSESSORE   X  
FALLETTI Nella  ASSESSORE    X 
TOMAINO Giuseppe  ASSESSORE   X  

Totale   3   1 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Generale Dott.  MAGGIO Aldo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor MASCHERONI Paolo nella sua qualità 
di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto 
sopra indicato.  
 

  
 Si esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine 
alla regolarità tecnica (art.49 c.1 T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 
267/2000, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b, del  D. L. 
10.10.2012, n. 174, convertito con Legge n. 213 del 7.12.2012). 
 
            __________________________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Rag. Maura CAMPAGNOLA  

 

 

 



      

 LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che l'art. 2, comma 594 della Legge 24.12.2007, n. 244, prevede che, ai fini 
del contenimento delle spese di funzionamento delle proprie strutture, le 
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del Decreto Legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, adottino Piani Triennali per l'individuazione di misure finalizzate 
alla razionalizzazione dell'utilizzo:  
a) delle dotazioni strumentali, anche informatiche, che corredano le stazioni di lavoro 
nell'automazione d'ufficio;  
b) delle autovetture di servizio, attraverso il ricorso, previa verifica di fattibilità, a 
mezzi alternativi di trasporto, anche cumulativo;  
c) dei beni immobili ad uso abitativo o di servizio, con esclusione dei beni 
infrastrutturali. 
 
Considerato che: 
- il comma 595 stabilisce che nei piani relativi alle dotazioni strumentali occorre 
indicare le misure dirette a circoscrivere l'assegnazione di apparecchiature di telefonia 
mobile ai soli casi in cui il personale debba assicurare, per esigenze di servizio, pronta 
e costante reperibilità e limitatamente al periodo necessario allo svolgimento delle 
particolari attività che ne richiedono l’uso, individuando, nel rispetto della normativa 
sulla tutela della riservatezza dei dati personali, forme di verifica, anche a campione, 
circa il corretto utilizzo delle relative utenze; 
- il comma 596 prevede che nei casi in cui gli interventi esposti nel Piano Triennale 
implichino la dismissione di dotazioni strumentali, lo stesso piano è corredato dalla 
documentazione necessaria a dimostrare la congruenza dell'operazione in termini di 
costi e benefici. 
 
Dato atto che:  
- il comma 597 impone alle amministrazioni pubbliche di trasmettere a consuntivo e 

con cadenza annuale una relazione agli organi di controllo interno e alla sezione 
regionale della Corte dei Conti competente;  

- il comma 598 prevede che i suddetti piani siano resi pubblici con le modalità 
previste dall'art. 11 del D. Lgs. 165/2001e dall'art. 54 del Codice 
dall'amministrazione digitale di cui al D. Lgs. 82/2005. 
 

Considerato che le misure e gli interventi previsti nel Piano Triennale impegnano i 
diversi settori in cui è articolata la struttura di questo Ente, ai fini del conseguimento 
di economie di bilancio. 
 
Visto l'art. 48 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa, reso dal 
responsabile dei servizi ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. n. 267/2000, come sostituito 
dall’art. 3, comma 1, lett. b) del Decreto Legge n. 174 del 10.10.2012, convertito con 
Legge n. 213 del 7.12.2012. 
 
Con voti UNANIMI favorevoli, palesi, 
 
 
 
 
 



      

 
DELIBERA 

 
 
Per le motivazioni espresse e che qui si intendono riportate:  

1. di approvare l'allegato piano per il triennio 2016/2018 contenente le misure 
finalizzate alla riduzione delle voci di spese ivi indicate;  

2. di dispone la pubblicazione di detto Piano Triennale nel sito istituzionale 
dell'Ente;  

3. di incaricare il Responsabile del Settore Finanziario dei provvedimenti 
consequenziali. 

 
 
Inoltre, ravvisata l’urgenza che riveste l’esecuzione del provvedimento, con votazione 
unanime e favorevole, 
 

DELIBERA 

 
 
 Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. del 18.08.2000, n. 267. 
 

********* 
 



      

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to MASCHERONI Paolo 

 IL SEGRETARIO GENERALE   
F.to Dott.  MAGGIO Aldo 

 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che 

-  copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  Pretorio    di  questo Comune accessibile al pubblico dal sito  

istituzionale  www.comune.castellamonte.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal  29/06/2016  per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione 

-  la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco,  il primo giorno di pubblicazione, ai Capi Gruppo Consiliari. 

(art. 125 c.1 T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs 267/2000) 

 
Lì 29/06/2016  
 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.  MAGGIO Aldo 
 

 
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Divenuta esecutiva in data  3/05/2016 

 

� è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 - del  D.lgs 267/2000) 
 

�  perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (Art.134 c.3 D.Lgs. 267/00) 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.  MAGGIO Aldo 

 
  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì 29/06/2016 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.  MAGGIO Aldo 
 

 
  
 

Ricorsi 
Contro il presente atto è possibile presentare ricorso: 
-  entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. Piemonte. 
-  entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
 
 


